
РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ЯРОСЛАВЛЬСТАТ) 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

9 января 2023 г 

Ярославль 

№ 1 

 

«Об организации деятельности Ярославльстата в 2023 году» 

 

 

В соответствии с действующими нормативными правовыми актами, в том 

числе Положением о Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Ярославской области, с целью осуществления 

его полномочий и функций приказываю: 

«60. Назначить комиссию по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих Ярославльстата и 

урегулированию конфликта интересов, с возложением на неё обязанностей 

рассмотрения вопросов по противодействию коррупции, в составе: 

 

Председатель комиссии – Харитонова О.Н., заместитель руководителя. 

Заместитель председателя 

комиссии 

– Плигина И.М., начальник административного 

отдела. 

Секретарь комиссии – Лапин А.Н., главный специалист-эксперт 

административного отдела по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений. 

Члены комиссии: – Боков Р.В., начальник отдела статистики 

предприятий, региональных счетов, балансов, 

ведения Статистического регистра  

и общероссийских классификаторов; 

 – Крылова И.Ю., начальник отдела сводных 

статистических работ и общественных связей; 

 – Тихомирова Н.Н., начальник отдела 

государственной статистики в г. Ярославле; 

 – Жулёва Л.В., председатель профсоюзной 

организации Ярославльстата, начальник отдела 

информационно—статистических услуг (по 



2 

 

согласованию);  

 – Жуков А.Е., член Общественного совета при 

Ярославльстате, член Общественной палаты 

Ярославской области, генеральный директор 

ООО «Юридическое бюро А.Е. Жукова», ректор 

Частного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального 

образования «Институт повышения 

квалификации и профессиональной 

переподготовки кадров» (по согласованию).» 

 

 

 

 

Руководитель                                              

С.И. ЧИРКУН 


